[image: image1]
                                 ESTADO DE SANTA CATARINA

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

[image: image1]

Decreto nº 016, de 13 de janeiro de 2017.

Altera o Decreto Municipal nº 062/2016 alterando a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Saúde, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica Municipal e demais normas em vigor,

Considerando Lei Municipal nº 710, de 17/07/2009;

Considerando o Decreto Municipal nº 058, de 24/08/2015;

Considerando o Decreto Municipal nº 062, de 12/07/2016;

DECRETA:

Art. 1º Altera o Decreto Municipal nº 062/2016, de 12/07/2016, alterando a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Saúde, do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, passando a representação do Conselho viger com os membros a seguir nominados:

	a) 06 (seis) representantes de entidades de usuários do Sistema Único de Saúde

	a1 – das Igrejas
	Titular: Mauri Berti
Suplente: Marli Wenning

	a2 – dos Idosos
	Titular: Lodovina Chies

Suplente: Délcia Rocha

	a3 – da Associação de Pais e Profesores
	Titular: Isabel Maria Vidor Stumm

Suplente: Maristela Oliboni Wasem

	a4 – do Sindicato
	Titular: Ivone Crivelatti

Suplente: Adalípio Hoffmeister

	a5 – do Clube de Mães
	Titular: Vilma Squena

Suplente: Saionara Carniel Marcon

	a6 – do Esporte
	Titular: Loreci Fátima Nunes Doreneles

Suplente: Evandro Zocolotto

	b) 03 (três) representantes dos trabalhadores de Saúde Municipal

	b1 – da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento
	Titular: Manuela Lazaretti Pereira
Suplente: Cassiane Lardini
Titular: Adriane Lardini Merlini

Suplente: Adiane Salete Orbach

Titular: Luciano Fiorentin
Suplente: Graciele Lucia Bagnara

	c) 03 (três) representantes do Poder Executivo indicados pelo Prefeito Municipal

	c1 – dos profissionais do Poder Executivo
	Titular: Elisandra Demossi Previdi

Suplente: Janaina Zarbielli Tonietto

Titular: Felipe José Ternus

Suplente: Nathan Luiz Gose

Titular: Neuri Biazzi
Suplente: Alexandro Rodrigo Trampusch

Art. 2º Os demais artigos permanecem inalterados.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei, correrão à conta dos respectivos créditos orçamentários vigentes.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante (SC), em 13 de janeiro de 2017.

CELSO BIEGELMEIER

Prefeito Municipal

[image: image2.png]

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012

[image: image3.png]

_1001742067